２０２１年１０月１９日
会　員　各　位
一般社団法人東京都トラック協会
葛飾支部青年部長　 冨 川 人 史
深川支部青年部長　 齋 藤 敦 士
墨田支部青年部長　 江 俣 重 之

消費税インボイス制度説明会の開催について

拝啓　時下　会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、本制度（適格請求書等保存方式）は、2023年10月開始を予定しており、今月より登録事業者になるための申請受付がスタートしておりますが、中小零細企業における事務的負担増はもとより、免税事業者（例：前々事業年度の課税売上高が1,000万円以下等々）に対する取引敬遠・事業存続も懸念されている内容であることから、急遽下記により説明会を開催致します。
つきましては、当日は現時点で判明している内容を前提に初歩的なことから丁寧に説明させて頂きます。本制度は、消費税の課税事業者・免税事業者問わず、すべての事業者の経営に直接影響する内容でございますので、是非お誘いあわせの上、ご参加下さいますようよろしくご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記
1． 開催日時 ････ １１月２４日（水）　〔受付〕 １３：３０～、　　〔説明会〕 １４：００～１６：００（質疑応答含）。
2． 会場 ････「東武ホテルレバント東京」4階・錦。　〒130-0013 墨田区錦糸1-2-2　℡ 5611-5511㈹
◆JR錦糸町駅北口より徒歩約3分、◆半蔵門線・錦糸町駅3番出入口より徒歩約3分。
3． テーマ ････「消費税インボイス制度の概要と実務上の留意点について」。
4． 講師 ････ 塚越税務会計事務所（法人税、会社設立、インボイス等々担当）税理士　　松 (まつ)　村 (むら)　和 (かず)　紀 (のり)　氏。
5． 受講対象者 ････ 東ト協会員事業者の経営者・管理者・経理担当者等。
6． 申込期日等 ････ １１月１７日迄に葛飾支部事務局へFAXでお申込み下さい（但し、先着６０名で締切）。
7． [bookmark: _Hlk85542740]持ち物 ････ □．マスク、　□．筆記用具、　□．本紙（※受講受付印が押印済みのもの）。
8． お願い ････ 本説明会は、感染症拡大防止対策を講じた上で開催致しますが。出席者様には、会場内でのマスク着用、検温及び手指消毒にご協力いただき、体調がすぐれない場合には、出席をご遠慮下さいますよう何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げます。
9． 中止する場合 ････ 荒天予報や緊急事態宣言等、社会的に行動が自粛される場合は、急遽本説明会を中止させて頂く場合がございますので予めご了承下さい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
･････････････････････････････････････（※切り離さず送信して下さい）･････････････････････････････････････
【受講申込書】
	東ト協所属支部
	□．葛飾、　□．深川、　□．墨田、　□．その他（　　　　支部）
	受講受付印

	会員事業者名

	参加者氏名

	連絡先
	電話番号　　　　　　　　　　　Fax番号

申込先ファクシミリ番号（東ト協葛飾支部）０３－３６０４－３２６３
※受講申込書記載の個人情報は、本説明会以外の目的で使用することはございません。